
[Książdz profesor doktor habilitowany Roman Malek]

Nurt SVD 48/1 (135), 9

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Ksiądz profesor doktor habilitowany **Roman Malek SVD** urodził się 3 października 1951 roku w Bytowie (Kaszuby Zachodnie). W 1969 wstąpił do Zgromadzenia Słowa Bożego – Misyjnego Seminarium Duchownego Księżych Werbistów w Pieniężnie (Warmia). Podczas studiów filozofii i teologii (1970-1976) zainteresował się zwłaszcza religioznawstwem i opublikował szereg artykułów naukowych w: „Collectanea Theologica”, „Anthropos”, „Przegląd Orientalistyczny”, „Chrześcijanin w Świecie”, „W drodze”, „Przewodnik Katolicki” i in. W roku 1976 obronił na KUL pracę magisterską: *Nowa religia Japonii: Tenri-kio. Studium monograficzne ze szczególnym uwzględnieniem doktryny* (promotorzy: ks. T. Chodździło SVD i ks. H. Zimoń SVD) i przyjął święcenia kapłańskie (szafarz: ks. bp B. Czapliński). Następnie przeznaczony został do pracy naukowej w sinologicznym Instytucie „Monumenta Serica” w Sankt Augustin k. Bonn. Odbił studia w zakresie religioznawstwa i historii, sinologii i japonistyki na Uniwersytecie w Bonn. Tamże uzyskał doktorat z sinologii (1984) i habilitację (2002). Wykładał religioznawstwo i sinologię na Fakultecie Teologicznym w Sankt Augustin, na Uniwersytecie w Bonn oraz uczelniach zagranicznych (m.in. na Filipinach, Tajwanie, w Polsce). Jest członkiem zwyczajnym Sekcji Azjatyckiej Akademii Ambrozjana w Mediolanie. Zainicjował powstanie Stowarzyszenia „Sinicum” im. Michała Boyma SJ w Warszawie. W latach 1992-2012 był dyrektorem sinologicznego Instytutu „Monumenta Serica” oraz redaktorem naczelnym: „Monumenta Serica - Journal of Oriental Studies” (1992-2011), „Monumenta Serica Monograph Series” (1985-2012), „Collectanea Serica” (1986-2012). Jest autorem, współautorem, redaktorem i wydawcą kilkuset publikacji naukowych w języku angielskim, chińskim, niemieckim i polskim.

